
 
 

Protokollauszug 
aus der 

31. öffentliche/nicht öffentliche Sitzung der Stadtverordnetenversamm-
lung der Landeshauptstadt Potsdam  

vom 07.09.2022 

 
öffentlich 
Top 7.36 Bundesprogramm zur Sanierung kommunaler Einrichtungen in den Berei-

chen Sport, Jugend und Kultur 
22/SVV/0725 
ungeändert beschlossen 

 
Gemäß § 22 Brandenburgische Kommunalverfassung (BbgKVerf) erklärt der Stadtverordnete 
Brödno Fraktion DIE aNDERE seine Befangenheit und nimmt an der Beratung und Abstimmung 
dieser Vorlage nicht teil. 
 
Auf eine Einbringung des Antrages wird verzichtet; die vorliegende Fassung wird zur Abstimmung 
gestellt: 
 
Die Stadtverordnetenversammlung beschließt: 
 
Der Oberbürgermeister wird beauftragt, im Rahmen des Bundesprogramms zur „Sanie-
rung kommunaler Einrichtungen in den Bereichen Sport, Jugend und Kultur“ (SJK) des 
Bundesministeriums für Wohnen, Stadtentwicklung und Bauwesen (BMWSB), die konkre-
ten Fördermöglichkeiten für derzeit in der Planung befindliche Projekte der Landeshaupt-
stadt zu prüfen! 
 
Der Stadtverordnetenversammlung ist in der nächsten SVV zu berichten. 
 
 

 

1 von 2 in Zusammenstellung



 
 

   
  Seite: 1/1 

BESCHLUSS 
der 31. öffentlichen Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der 

Landeshauptstadt Potsdam am 07.09.2022 

 
 Bundesprogramm zur Sanierung kommunaler Einrichtungen in den Bereichen Sport, 

Jugend und Kultur 
Vorlage: 22/SVV/0725 
 
 

  
 
 
Der Oberbürgermeister wird beauftragt, im Rahmen des Bundesprogramms zur 
„Sanierung kommunaler Einrichtungen in den Bereichen Sport, Jugend und Kultur“ 
(SJK) des Bundesministeriums für Wohnen, Stadtentwicklung und Bauwesen 
(BMWSB), die konkreten Fördermöglichkeiten für derzeit in der Planung befindliche 
Projekte der Landeshauptstadt zu prüfen! 
 
Der Stadtverordnetenversammlung ist in der nächsten SVV zu berichten. 
 
 
 

 
 Abstimmungsergebnis: 

mit Stimmenmehrheit angenommen. 
 

 
 
Gemäß § 22 Brandenburgische Kommunalverfassung (BbgKVerf) war der Stadtverordnete 
Brödno von der Beratung und Abstimmung ausgeschlossen. Die Übereinstimmung des 
Beschlusses mit dem Wortlaut in der Niederschrift wird amtlich beglaubigt. 
 
Dem Originalbeschluss wird eine Seite beigefügt. 
 
 
 
Potsdam, den 14. September 2022  Ziegenbein 
  Leiterin des Büros 
 
 

Stempel 
 

2 von 2 in Zusammenstellung


	Protokollauszug
	Anlage  1 Beschluss

